- 1 -

上海开放大学文件
沪开大教〔2019〕54号

各有关学院、分校：

    经上海市学位委员会办公室研究，同意我校自行开展上开本

科学生学士学位英语考试试点工作。现将有关工作事项通知如下：

    一、考试时间

    2019 年 11月 30日（星期六）上午 9:00-11:00。

    二、考试对象

     2018春（含）以前年级，我校已获得学士学位授予权的机

械电子工程、软件工程、城市公共安全管理、行政管理、汉语言

文学专业的学生。

    三、报名时间、方法

    1.报名时间：即日起至 10月 31日。

    2.报名方法：

   （1）各学院、分校负责组织本学院、分校上述专业、年级考

生的报名工作。

   （2）考生报名时使用电子照片。照片文件名为：学号.jpg，

- 2 -

照片应为近期大头免冠照，像素不低于 120*120px，长宽比例为

2:1，大小不超过 50K。

   （3）各学院、分校务必在 10月 31日前登录新教务管理系统

（SOU系统）→考务管理→学位外语→报名管理（分校），将学

生报名信息上传，上传数据模版见教务管理系统（SOU系统）。

将学生照片压缩成 ZIP包后上传。各学院、分校提交的照片数量

必须与学生数量一致。

    3.报名费用：本次试点考试不收取考试费。

    四、考试形式

    考试形式为闭卷，纸笔考试。考试时长为 120分钟。

    五、考点设置

    学位英语试点考试的考点由总校统一设置。

    六、考试要求

    1.考生进入考场必须出示“准考证”和“有效身份证件”（居

民身份证、护照、军官证）。证件不全者不得参加考试，无有效

身份证件者必须持有公安机关出具的相关证明。监考人员核实考

生证件与考场签到表名单相符后，方可准许考生考试。

    2.各专业考生使用同一试卷。试题包括客观题和主观题两部

分。

    3.学位英语考试使用答题纸，考生在答题纸上作答，在试卷

上作答无效。考生严格按照答题纸上的注意事项填涂（写）答题

纸，客观题要求使用 2B铅笔填涂，主观题要求用黑色笔填写。

- 3 -

考生基本信息，准考证号、试卷类型（A卷、B卷）等未填涂（写）

或填涂（写）错误将会造成考生没有成绩。

    4.考生迟到超过 30分钟，不得进入考场，考试全过程中

（9:00-11：00）考生不得离开考场。考试结束后，考生不得将

试卷、答题纸带出考场，否则按违纪处理。

七、成绩有效期

    成绩合格线划定：试点期间由我校学位评定委员会划定。成

绩合格者视为通过学位英语考试。

    成绩有效期：从合格之日起四年内有效。

    八、试卷题型

序

号
题号 试题名称 题量

分

值
总分

一 1-15 交际用语  15 1 15

二 16-40 词汇和语法  25 1 25

三

41-45

阅读理解

1

选择题 5 2 10

46-50 选择题 5 2 10

51-55 选择题 5 2 10

四 56-65
阅读理解

2
选词填空 10 1 10

五 66-75 英汉互译 10 2 20

合计 75  100

    九、参考资料

    1.《新编大学基础英语综合教程（1）》，Ceri Jones with Ben

- 4 -

Goldstein编著，《新编大学基础英语》改编组改编，高等教育

出版社，2010 年 3 月第一版。

    2.《新编大学基础英语综合教程（2）》，Ben Goldstein 编

著，《新编大学基础英语》改编组改编，高等教育出版社，2010

年 4月第一版。

    3.以上教材在线资源详见上海开放大学学习平台“大学英语

（3）”“大学英语（4）”课程。

    联系人：方宁

    电话：25653154

    E-mail：fangn@s ou.edu.cn

                                 上海开放大学学历教育部

                                    2019 年 10月 21日

mailto:fangn@shtvu.edu.cn